経済産業省 BEMS アグリゲータ採択について

 ～代理店（紹介業務）緊急募集～

各位

 平成24 年4 月5 日

イーエムシー株式会社

省エネ・省コストコンサルティングで企業や団体のエコ対策をトータルサポートする、イーエムシー株式会社

（本社：東京都千代田区、代表取締役：近藤毅志、 http://www.emc1.jp/、以下 当社）は、一般社団法人環境共

創イニシアチブ（以下、SII）が公募する「平成23年度エネルギー管理システム導入促進事業費補助金（BEMS）」

のBEMSアグリゲータとして採択され、今後、BEMSを広く普及させるための代理店（紹介業務）を募集しますので、

下記のとおりお知らせいたします。

この事業は、平成23年度3次補正予算で措置された「エネルギー管理システム導入促進事業費補助金」に基

づき、中小企業等の高圧小口の需要家に対して、スマートメーター導入と連携した電力需要の取組みを促進す

るため、BEMSの導入を補助するものです。

当社が企画開発したBEMS対応機器「EGW+plus」は今回の補助対象機器に登録されますので、4月20日（金）

より、全国の営業拠点でこの「EGW+plus」を順次販売開始すると同時に、今回の補助事業者の申請受付を開始

いたします。

販売開始にあたっては、本日より期間限定で当社補助対象機器販売の代理店（紹介業務）を募集し、BEMS普

及のスピードを促進してまいります。

代理店（紹介業務）募集要項

【業務内容】

平成23 年度エネルギー管理システム導入促進事業顧客開拓のため、中小ビル等の高圧小口の電力需要家に

おけるエネルギー管理システム（BEMS）導入を促進し、エネルギー使用の効率化及び電力需要の抑制を図る

ための機器を紹介

【募集地区】

全国

【募集期間】

平成24 年4 月5 日（木）～4 月20 日（金）

（2 次、3 次募集は行いません。）

【お問合せ】

イーエムシー株式会社 BEMS 担当

〒102-0071 東京都千代田区富士見1-6-1 フジビュータワー飯田橋10F

フリーダイヤル：0120-952-110 （9:00～18:00  土日祝日除く）

電話：03－3234－9888       FAX：03－3234－9889

HP：http://www.emc1.jp/inquiry/bems

＜ イーエムシー株式会社 概要 ＞

世界規模における地球環境保護に高い関心が集まる中、環境負荷低減のための技術はめざましい進歩を続け

ています。今や、企業にとってのエコロジー対策とは、CSR活動の一環や企業イメージ向上の手段ではなく、企

業経営を支える重要な事業戦略に位置づけられています。イーエムシー株式会社は、環境ストラテジーのエキ

スパートとして、省エネルギー化によるコスト削減をはじめ、多くのビジネスメリットを創出する環境マネジメントを

ご提案。現状の分析・評価から、機器の導入、アフターフォローまで、きめ細やかなコンサルティング業務を通じ、

顧客ニーズに合致した環境システム構築を行っています。

■ 社 名：イーエムシー株式会社（Energy Management Corporation）

■ 公 式 サ イ ト：http://www.emc1.jp/

■ 所 在 地：東京都千代田区富士見1-6-1 フジビュータワー飯田橋10F

■ 代 表 者：近藤毅志（代表取締役社長）

■ 設 立：平成19年5月

■ 事 業 所： 北海道支店 北海道札幌市中央区大通東2-3-1第36 桂和ビル9F

中 部 支 店 愛知県名古屋市中村区名駅南1-5-17 ネットプラザ柳橋5F

近 畿 支 店 大阪府大阪市東淀川区西淡路1-3-26 弥生新大阪第一ビル7F

中四国支店 広島県福山市南蔵王町3-12-31

九 州 支 店 福岡県福岡市博多区博多駅東1-17-21 ライジングサンソーラービル4F

仙台営業所・北陸営業所・愛媛営業所・鹿児島営業所

帯広出張所・旭川出張所・盛岡出張所・新潟出張所・長野出張所・静岡掛川出張所・

和歌山出張所・高知出張所・宮崎出張所・沖縄出張所

■ 従 業 員 数：105名（パート・アルバイト含む）（平成23年5月現在）

■ 事 業 内 容：エコ・コンサルティング事業、エコ・マネジメントアライアンス事業 、LCC（ライフサイクル

コスト）アライアンス事業 、PPS・電力需給管理事業、電力取引代行事業、

排出権取引代行事業、都市緑化事業

【本件に関する報道関係者お問い合わせ先】

イーエムシー株式会社 広報担当 ：石井

TEL：03-3234-9888  FAX：03-3234-9889

E-mail：info@emc1.jp